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Sakari Rokkanen, Juha Hirvonen, Jari Jääskeläinen, Maija Rautavaara, Kai-Ari Lundell, Tiina Tuomela 
och 41 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med förvaltningsstadgan:

”Plan för att avstå från oljeuppvärmning i Vanda stads egna byggnader

Vanda har ställt upp ett mål om att vara en kolneutral stad år 2030. För att målet ska uppnås har staden 
utarbetat en vägkarta för resurssmarthet som styr utvecklingen i Vanda mot en utsläppsfri stad.  

I vägkartan konstateras att oljeuppvärmning i fråga om separat uppvärmning av byggnader orsakar 5 % 
av växthusgasutsläppen i Vanda. Vägkartan för resurssmarthet ställer som mål upp att man inom Vanda 
stads område avstår från oljeuppvärmning senast år 2030.

Målet är mycket ambitiöst med avseende på stadens egna fastigheter. Enligt vägkartan avstår Vanda från 
oljeuppvärmning i stadens egna byggnader under åren 2018–2021. Staden äger 37 fastigheter med 
oljeuppvärmning av vilka merparten utgörs av skolor och daghem (på basis av situationen 18.6.2018).

Vandas mål stämmer även överens med den klimatpolitiska planen på medellång sikt. Enligt planen 
avstår staten från oljeuppvärmning i fastigheter som är i statens ägo senast år 2025 och uppmanar alla 
offentliga aktörer att handla på samma sätt.

Skolan Päiväkummun koulu som byggts år 1968 är ett exempel på stadens egna byggnader som värms 
upp med olja. Enligt uppgifter som personer ansvariga för skolans fastighetsskötsel gett är förbrukningen 
av uppvärmningsolja under uppvärmningsperioden omkring 10 000 liter per månad. På basis av prisnivån
13.6.2019 uppgår kostnaderna till knappt 10 000 euro per månad. Utgående från Motivas kalkylprogram 
producerar en månatlig förbrukning av tio ton olja koldioxidutsläpp på 29 ton per månad. 
Oljeuppvärmningen är ohållbar både med tanke på klimatet och stadens ekonomi. 

Det återstår några år till den tidsgräns staden ställt upp för sig själv. Många fastigheter som är beroende 
av oljeuppvärmning, som exempelvis Päiväkummun koulu, har ingen klar plan för en övergång till 
exempel till jordvärme eller andra mer hållbara uppvärmningsalternativ. 

På basis av ovanstående föreslår vi ledamöter som undertecknat motionen att Vanda stad för de egna 
fastigheterna gör upp en fastighetsspecifik plan för att avstå från oljeuppvärmning. Planen ska föras till 
fullmäktige för kännedom.”

Stadsfullmäktige 17.6.2019 § 24

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.
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– Sakari Rokkanens, Juha Hirvonens, Jari Jääskeläinens, Maija Rautavaaras, Kai-Ari Lundells, Tiina 

Tuomelas och 41 andra ledamöters motion om att göra upp en plan för att avstå från 
oljeuppvärmning i Vanda stads egna byggnader


